
ZARZĄDZENIE NR 1055/ZPU/2025 
PREZYDENTA MIASTA ZABRZE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 216/PB/2025 w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Zabrzu 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zmienić Zarządzenie Nr 216/PB/2025 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Zabrzu, w ten sposób, że: 

1. § 2 ust. 10 w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 216/PB/2025 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 
13 marca 2025 r. otrzymuje nowe brzmienie: 

„10. Komórka organizacyjna – wyodrębniony element struktury Urzędu, realizujący zadania 
określone w niniejszym Regulaminie, w szczególności: Wydział, Biuro, Referat, Zespół, Urząd Stanu 
Cywilnego, Zabrzańskie Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości, Służba Bezpieczeństwa i Higieny 
Pracy;”;. 

2. § 13 w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 216/PB/2025 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 13 marca 
2025 r. otrzymuje nowe brzmienie: 

„Do zakresu działania Prezydenta Miasta należy przede wszystkim: 

1. kierowanie bieżącymi sprawami Miasta; 

2. zawieranie w imieniu Miasta umów i porozumień; 

3. reprezentowanie Miasta na zewnątrz; 

4. wykonywanie zadań zarządu powiatu i starosty powiatu; 

5. wydawanie decyzji w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej, o ile przepisy 
szczególne nie stanowią inaczej; 

6. kierowanie Urzędem oraz sprawowanie zwierzchnictwa służbowego wobec pracowników  
Urzędu z zastrzeżeniem § 14 ust. 2; 

7. upoważnianie pracowników Urzędu do wydawania w imieniu Prezydenta Miasta decyzji 
administracyjnych w indywidualnych sprawach; 

8. wykonywanie zadań szefa obrony cywilnej; 

9. rozstrzyganie sporów kompetencyjnych między komórkami organizacyjnymi Urzędu; 

10. przedkładanie projektów uchwał Radzie Miasta; 

11. ogłaszanie budżetu Miasta i sprawozdań; 

12. przedkładanie właściwym organom nadzoru uchwał Rady Miasta, a także innych aktów 
prawnych organów Miasta w zakresie określonym obowiązującym prawem; 

13. doskonalenie metod zarządzania Urzędem; 

14. koordynowanie i nadzór nad wdrażaniem systemów zarządzania; 

15. koordynowanie i nadzór nad organizacją pracy Wydziałów (komórek równorzędnych) Urzędu; 

16. sprawowanie nadzoru merytorycznego nad działalnością Radców Prawnych.”;. 



3. dodać do § 34 ust. 1 pkt 34 w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 216/PB/2025 Prezydenta Miasta 
Zabrze z dnia 13 marca 2025 r., który otrzymuje nowe brzmienie: 

„34. Służba Bezpieczeństwa i Higieny Pracy BHP”;. 

4. § 35 ust. 31 w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 216/PB/2025 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 
13 marca 2025 r. otrzymuje nowe brzmienie: 

„Do zakresu działania Wydziału Zarządzania Zasobami Ludzkimi należą w szczególności: 

1) realizowanie polityki personalnej w Urzędzie określonej przez Pracodawcę; inicjowanie 
i koordynacja systemowych działań i rozwiązań w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi, 
doskonalenie metod organizacji pracy Urzędu; 

2) prowadzenie rekrutacji na wolne stanowiska w Urzędzie oraz na wolne stanowiska dyrektorów 
jednostek organizacyjnych Miasta, za wyjątkiem dyrektorów szkół, przedszkoli i innych placówek 
oświatowych; 

3) prowadzenie kompleksowej obsługi kadrowej pracowników Urzędu; 

4) organizowanie praktyk zawodowych i staży oraz robót publicznych w Urzędzie; 

5) realizowanie polityki podnoszenia kompetencji pracowników Urzędu; 

6) rozliczanie kosztów podróży służbowych krajowych i zagranicznych; 

7) realizowanie funduszu płac pracowników Urzędu; 

8) prowadzenie pomocniczej dokumentacji personalnej dyrektorów jednostek Miasta za wyjątkiem 
dyrektorów szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych; 

9) przyjmowanie i weryfikacja oświadczeń majątkowych składanych Prezydentowi Miasta przez 
osoby ustawowo do tego zobowiązane; 

10) prowadzenie spraw związanych z ryczałtem za używanie samochodu prywatnego do celów 
służbowych.”;. 

5. dodać w § 35 ust. 34 w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 216/PB/2025 Prezydenta Miasta Zabrze 
z dnia 13 marca 2025 r., który otrzymuje nowe brzmienie: 

„34. Służba Bezpieczeństwa i Higieny Pracy Do zakresu działania Służby Bezpieczeństwa i Higieny 
Pracy należy w szczególności: 

1) wykonywanie zadań służby BHP zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) prowadzenie spraw w dziedzinie zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów Urzędu 
Miejskiego.”;. 

6. Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Zabrzu otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia; 

7. Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 216/PB/2025 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 13 marca 2025 r. 
otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Zarządzenia Nr 216/PB/2025 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 13 marca 
2025 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Zabrzu ze zmianami, pozostają 
bez zmian. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzyć Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Zasobami 
Ludzkimi. 

§ 4. Do przekazania treści Zarządzenia Kierownictwu Urzędu, Osobom kierującym Wydziałami 
(komórkami równorzędnymi) zobowiązać Naczelnika Wydziału Zarządzania Zasobami Ludzkimi. 



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Prezydent Miasta 
 

Kamil Żbikowski 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 1055/ZPU/2025 

Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 30 grudnia 2025 r.  

obowiązujący od 1.01.2026 r. 

 

Podział zadań między Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta, 

Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta 

I. Prezydent Miasta (symbol: PM) – nadzoruje następujące Wydziały (komórki równorzędne): 
 

1. BOV  Biuro ds. Controllingu 

2. PA Wydział Audytu Wewnętrznego i Kontroli 

3. PB  Wydział Obsługi Prawnej i Bezpieczeństwa Informacji 

4. ZPU Wydział Zarządzania Zasobami Ludzkimi 

Prezydent Miasta sprawuje nadzór nad zadaniami: 

1. powierzonymi Pełnomocnikowi Miasta ds. Ochrony Informacji Niejawnych 

2. powierzonymi Pełnomocnikowi Prezydenta Miasta ds. ISO 

3. realizowanymi przez Inspektora Ochrony Danych 

4. realizowanymi przez Radców Prawnych  

II. I Zastępca Prezydenta Miasta (symbol: I-ZPM) – nadzoruje następujące Wydziały (komórki 

równorzędne): 

1. AK Wydział Kultury, Sportu i Turystyki 

2. ON  Wydział Obrotu Nieruchomościami 

3. WED Wydział Edukacji 

4. WI Wydział Inwestycji i Remontów 

5. WRP Wydział Realizacji Projektów 

6. ZKOL  Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 

7. ZM  Wydział Zarządzania Mieniem 

8. ZPS Wydział Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej 

III. II Zastępca Prezydenta Miasta (symbol: II-ZPM) – nadzoruje następujące Wydziały (komórki 

równorzędne): 

1. BM Wydział Infrastruktury Miejskiej i Transportu Lokalnego 

2. BPP  Biuro Planowania Przestrzennego 

3. WB  Wydział Budownictwa 

4. WG  Wydział Geodezji 

IV. III Zastępca Prezydenta Miasta (symbol: III-ZPM) – nadzoruje następujące Wydziały (komórki 

równorzędne): 

1. GOK  Wydział Gospodarowania Odpadami Komunalnymi 

2. IRSI  Wydział Informatyki i Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 

3. WAT  Wydział Administracyjno-Techniczny 

4. WE  Wydział Ekologii 

5. ZCRP  Zabrzańskie Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości 

  



 
 
 

2 

 

V. Sekretarz Miasta (symbol: SM) – nadzoruje następujące Wydziały (komórki równorzędne): 

1. BRK  Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów 

2. BRM Biuro Rady Miasta 

3. BZP  Biuro Zamówień Publicznych 

4. SO  Wydział Spraw Obywatelskich 

5. USC  Urząd Stanu Cywilnego 

6. WK  Wydział Komunikacji 

7. BHP Służba Bezpieczeństwa i Higieny Pracy    

Sekretarz Miasta kieruje Służbą Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.    

 

VI. Skarbnik Miasta (symbol: SK) – nadzoruje następujące Wydziały (komórki równorzędne): 

1. FK Biuro Kontrasygnaty i Nadzoru Finansowego 

2. KSU  Wydział Księgowości Urzędu 

3. WBU  Wydział Budżetu i Analiz Finansowych 

4. WEA  Wydział Egzekucji Administracyjnej 

5. WKB  Wydział Księgowości Budżetu Miasta 

6. WP  Wydział Podatków i Opłat Lokalnych 

 

 



 

PREZYDENT MIASTA

SKARBNIK 
MIASTA

BIURO KONTRASYGNATY 
I NADZORU FINANSOWEGO 

(FK)

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI 
URZĘDU 

(KSU)

WYDZIAŁ BUDŻETU 
I ANALIZ FINANSOWYCH 

(WBU) 

WYDZIAŁ EGZEKUCJI 
ADMINISTRACYJNEJ 

(WEA)

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI 
BUDŻETU MIASTA

(WKB) 

WYDZIAŁ PODATKÓW 
I OPŁAT LOKALNYCH 

(WP)

SEKRETARZ 
MIASTA

BIURO MIEJSKIEGO 
RZECZNIKA 

KONSUMENTÓW 
(BRK)

BIURO RADY MIASTA 
(BRM)

BIURO ZAMÓWIEŃ 
PUBLICZNYCH 

(BZP)

WYDZIAŁ SPRAW 
OBYWATELSKICH 

(SO)

URZĄD STANU CYWILNEGO 
(USC)

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI 
(WK)

SŁUŻBA BEZPIECZEŃSTWA     
I HIGIENY PRACY                  

(BHP)

PREZYDENT MIASTA 

PEŁNOMOCNIK 
PREZYDENTA MIASTA DS. 

ISO

PEŁNOMOCNIK 
PREZYDENTA MIASTA 

DS. OCHRONY INFORMACJI 
NIEJAWNYCH

INSPEKTOR OCHRONY 
DANYCH  

(IOD)

RADCY PRAWNI

BIURO DS. CONTROLLINGU
(BOV)

WYDZIAŁ AUDYTU 
WEWNĘTRZNEGO 

I KONTROLI
(PA)

WYDZIAŁ OBSŁUGI 
PRAWNEJ I 

BEZPIECZEŃSTWA 
INFORMACJI 

(PB)

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA 
ZASOBAMI LUDZKIMI 

(ZPU)

I Z-CA 
PREZYDENTA 

MIASTA

WYDZIAŁ KULTURY, SPORTU 
I TURYSTYKI 

(AK)

WYDZIAŁ OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI 

(ON)

WYDZIAŁ EDUKACJI
(WED)

WYDZIAŁ INWESTYCJI 
I REMONTÓW 

(WI)

WYDZIAŁ REALIZACJI 
PROJEKTÓW 

(WRP)

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA 
KRYZYSOWEGO 

I OCHRONY LUDNOŚCI 
(ZKOL)

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA 
MIENIEM 

(ZM)

WYDZIAŁ OCHRONY 
ZDROWIA I POLITYKI 

SPOŁECZNEJ
(ZPS)

II Z-CA 
PREZYDENTA 

MIASTA

WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY 
MIEJSKIEJ I TRANSPORTU 

LOKALNEGO
(BM)

BIURO PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO 

(BPP)

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA 
(WB)

WYDZIAŁ GEODEZJI
(WG)

III Z-CA 
PREZYDENTA 

MIASTA

WYDZIAŁ 
GOSPODAROWANIA 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 
(GOK)

WYDZIAŁ INFORMATYKI 
I ROZWOJU 

SPOŁECZEŃSTWA 
INFORMACYJNEGO 

(IRSI)

WYDZIAŁ 
ADMINISTRACYJNO-

TECHNICZNY 
(WAT)

WYDZIAŁ EKOLOGII 
(WE)

ZABRZAŃSKIE CENTRUM 
ROZWOJU 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
(ZCRP)

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1055/ZPU/2025  

Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 30 grudnia 2025 r. 

obowiązujący od 1.01.2026 r. 


	ZARZĄDZENIE NR 1055/ZPU/2025 PREZYDENTA MIASTA ZABRZE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 10 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 9 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 10 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 11 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 12 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 13 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 14 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 15 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 16 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 34 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 7 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 9 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 10 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. ust. 34 w § 1 ust. 5
	pkt 1 w § 1 ust. 5 zm. ust. 34
	pkt 2 w § 1 ust. 5 zm. ust. 34


	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


